comiis, memorandus, non tam ob diurnitatem regiminis, (Salisburgenses enim infulas gessit in annum duodequingagesimum) quam ob res egregie gestas. Ortus erat e vetusto genere de Truschen in Carinthia. Ecclesiam Brixinensem quadriennium cum laude rexerat; qua invitati Salisburgenses eum ad fastigium metropolitanum, anno saltem 1200, evocarunt; quo die et mense incertum est. Id quoniam injussu pontificis gestum erat, Romæ ratum non fuit, ut videre est in Gestis Innocentii. De eo multoties agitur in epistolis ejusdem pontificis. De cæteris ab ipso gestis, et quibus multum inclaudit, consulendus M. Hansizius, t. H, p. 313. Obiit an. 1246, iv Kal. Decembris.

(104) Episcopus Ratisbonensis, tunc temporis erat Conradus II, de Laichling, vicedominus cognominatus, electus anno 1186, v Non. Martii. Fuit cum multis aliis in expeditione in Syriam. Sub finem ipsius vitæ discordia orta est inter ipsum et Ludovicum Boiarum ducem, eo quod redux ex Asia, curatores laicos ecclesiasticorum bonorum, quos

Aliter quam humiliter adimplevit. Nos igitur laboribus ejus prio compatientes affectu, et gravaminibus ejus volentes in posterum præcavere, ipsum cum gratiæ nostræ plenitudine ad vos remittimus absolutum, discretioni vestræ per apostolica scripta mandantes, quatenus bonæ famæ denuntietis eundem et ei de cætero sicut patri et pastori vestro debitam exhibeatis reverentiam et honorem, et si quis eum temere super prædictis impetere forte voluerit, præsumptionem ejus monitione præmissa, per censuram ecclesiasticam, appellatione postposita, compescatis.

Datum Laterani, III Non. Maii.

XXX (106).

NOBILI VIRO... COMITI TROPÆ.

Nobilitati tuæ, quam hactenus fidelem et devotum sumus experti, ut in illa quæ fit comiti Celanensi in regesto quarti anni domini Innocentii.

XXXI.

ARCHIEPISCOPO ROTHOMAGENSI (107).
Ut rebelles regis Anglorum castiget.

(Laterani, Non. Martii.)

Fraternitatem tuam credimus non latere qualiter charissimo in Christo filio nostro, Joanni, illustri regi Anglorum quantum cum Deo potuimus, adesse curaverimus hactenus et deferre, inter ipsas primitias promotionis ipsius ad exaltationem regiam intendentes. Ne igitur credamur mutasse propositum vel aliter quam olim sentiebamus de ipso sentire, nunc etiam ipsum sinceræ dilectionis brachiis amplexamur, et in magnificentia sua manutenere volumus et fovere. Ideo fraternitati tuæ per apostolica scripta mandamus atque præcipimus, quatenus, si qui in Normannia vel aliis partibus cismarinis eidem regi subjectis contra eum præsumperint rebellare et ipsi debitam subtraverint reverentiam et honorem præsumptionem eorum auctoritate nostro suffultus, monitione præmissa, per censuram ecclesiasticam, appellatione remota, compescas, mandatum apostolicum taliter impleturus, quod et nostram et regiam gratiam valeas uberius promereri.